
• •
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR ŽIVOTNíHO PROSTŘEDí, KOUNICOVA 67, 601 67 BRNO
oddělení ochrany a tvorby životního prostředí

032
vÁš DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

SPIS. ZN.:

NAŠE Č.J.:

12.9.2016

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

DATUM:

POČET LISTŮ:

Jana Němcová
542 174564
542 174509
nemcova.jana@brno.cz

2016-10-05

2

Fakultní nemocnice Brno
Jihlavská 20
62500 BRNO

MMB/0354266/2016/JN

FN Brno - Psychiatrická klinika - Retenční nádrž
Investor: Fakultní nemocnice Brno
Stanovisko pro vodoprávní řízení
Městská část: Brno-Bohunice

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna jako dotčený správní orgán podle § 4 zákona
č.183/2006 Sb., stavební zákon, na úseku ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a ochrany
přírody a krajiny s retenční nádrží na p.č. 129811, k.ú. Bohunice vareálu nemocnice souhlasí za
předpokladu respektování níže uvedených podmínek:

Projekt řeší SO 302 Kanalizace areálová, retenční nádrž vareálu přestavované a přistavované
psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice v Brně - Bohunicích. Retenční nádrž je navržena
v objemu 52,92 m3.

Nová areálová kanalizace bude řešena následovně:
• Srážkové vody z komunikací budou odváděny přímo do jednotné kanalizace a částečně

vsakovány do okolních travnatých ploch
• Srážkové vody ze stávajících i nových střech a nových zatravněných uzavřených atrií budou

odváděny do nové dešťové kanalizace a přes retenční nádrž do stávající jednotné areálové
kanalizace

• Splaškové odpadní vody budou odváděny přímo do jednotné areálové kanalizace

- z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění:
Odborný referent: Ing. Dagmar Michalčíková, tel: 542 174571, michalcikova.dagmar@brno.cz

Za činnost, při které může docházet ke znečišťování ovzduší, lze považovat možnou zvýšenou
prašnost vyvolanou stavebními a výkopovými pracemi. Prachové částice představují na většině
území města Brna velmi problematickou škodlivinu, která může mít negativní vliv na lidské zdraví
anebo životní prostředí.

1/2



Z údajů Českého hydrometeorologického ústavu (pětileté průměry koncentrací škodlivin za období
2010 - 2014) je patrné, že v dotčeném území dochází k překračování krátkodobého imisního limitu
u prachových částic PMIO (36. max. 24hod. průměr zde činí 53,7 ug/nr', imisní limit je 50,0 ug/rrr',
tolerovaná četnost překročení je 35 dnů za kalendářní rok) a dlouhodobého imisního limitu PM2,5

(roční průměr zde činí 25,0 ug/rrr', imisní limit je 26,1 ug/rrr'). Referát ochrany ovzduší OŽP MMB
vyžaduje, aby při provádění stavebních a výkopových prací a při manipulaci se sypkými materiály
byla dodržována technická a organizační opatření k eliminaci prašnosti a to zejména:

kropení prašných ploch v době suchého a větrného počasí
skladování sypkých a lehkých stavebních materiálů na vyhrazených místech tak, aby
nedocházelo k jejich roznosu do okolního prostředí vlivem větru
omezení větrné eroze deponie zemin
pravidelná kontrola a v případě způsobeného znečištění důkladná očista dotčených
přilehlých komunikací a chodníků

- z hlediska odpadového hospodářství a hydrogeologie dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,
v platném znění:
Odborný referent: RNDr. Helena Řezníčková, tel: 542 174 534, reznickova.helena@brno.cz

OŽP MMB požaduje dodržování platné legislativy - zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů.

- z hlediska ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
v platném znění a z hlediska ochrany a tvorby zeleně:
Odborný referent: Taťána Hajdová, tel: 542 174 561, hajdova.tatana@brno.cz

Ke kácení dřevin rostoucích mimo les je dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny v platném znění, a s charakteristikou dle vyhlášky 18912013 Sb., o ochraně dřev in a
povolování jejich kácení, ve znění pozdější změny nutné povolení orgánu ochrany přírody. Dle
obecně závazné vyhlášky č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna je orgánem k povolování
kácení dřevin příslušný Úřad městské části města Brna.

OŽP MMB požaduje při realizaci stavby dodržení ČSN 839061 Vegetační úpravy - ochrana
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech, ČSN 839021 Technologie
vegetačních úprav v krajině - rostliny a jejich výsadba a ČSN 839031 Trávníky a jejich zakládání.

Ing. Martin Vaněček
vedoucí Odboru životního prostředí

Příloha
projekt

2/2 MMB/0354266/20 16/JN


